Vires destrucentiae plantae

Particulis communione confusa

Vires destrucentiae plantae
particulis communione confusa

Penitiori fere
nexus, o-
pere va-
rio im-
munito,
& magis
minusq;
perturbato.

Nec praesatio requiras,
aut que abcondas, re-
condias, magis medica-
mina, ve depedita, &
plures exponas, an
mentis cibis, homines
accubas. Sic et alii,
arque alii regionibus, ac
fascias, quam opportunae
plantas distribuit. Omni-
potens, signique commo-
de solis indigentia, ho-
matria & excoicas abun-
de expolit.

Solutis ferè particulis.
pag. sequenti.

Productione nonicor-
poris plantalium cu-
lo, & ad alium
compositionis, &
constitutio gradum
protracto.

Elici, vel potius excoqui est plantas
Metallica alia illi bene norunt
qui sunt Punicis, aut Berberis, ac-
inis, & Aronia. Melipilo. Vitri-
lum habent; inesse qui rodentem
eruginem in ioplium foliis, &
Oxalidis, & Ramicis obseruantur;
& qui Crenica illa Ida montis
auro mandentum dentes obduci-
scunt.

Perco-
quente
igneo
moto,
varij
co-
clu-
sionum
ergatu-
lis

Nona vegetantia
inferioris gradi-
dus, quai in hoc
generi vernis;
pergit in mal-
Lapiferis
fugienti lyncurij,
quibusdam dicti,

Fungos frondi-
nas, rara quoque
adcente diuer-
so;

Arcanos

Vermes

Eruca

Chrysalides

Nymph s

Papillones

Scarabeos

Merula similem.

Albertianam è Sal-

ua volucellam.

necito an habeas.

Certe Rutaceam

omnem ab Eruca

per Chrysalidem

D. F. Columna

L diligenteris

habes.

Animalia feruido,

conferoque in

altiorum gradum

plantali spiritu,

triplici fatu,

et

Aqua-

Tinctur.

Aquar.

Li-

quo-

ris.

Arcan.

Magister.

Efuent.

Wbitan-

Elixir.

dem.

Quinta,

sue de-

Spirit.

cam

neicias.

Ex-
tra-
ctio-
ne,

seu
edu-
cio-

ne la-

tem-
tum

Clifi ex-

mulis co-

unciatis

Oleoi

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

Ex-
trac-

to-

ne

seu

edu-

cio-

ne la-

tem-

tum

	Bombaceum Sericeum : pretiosum illud, ac splendidum repertum, mirabile, mirus, & nature, & artis, honestum, & vernum opere.	Ex Mero	
Animalorum arro- tione, inde excoclo- nem, & dictione,	Eruca, & huiusmodi plurimum diversa sive mentis & quibus varios folientes, minimeque vidimus.	Ex diversis fe- rue omni- bus stir- pibus.	
Dicer- o ptis in ternis praci- pue, ne nos parte bus ad villos.	Acanthorum etiam glaucium quorundam Araneas.	Cannabis Verice Junce Malva Lini Tribulus terrestris Mori Ficus	
Humana arte mace- rationis, exclusio- nis, expli- cations.	Ramulus, cortex ipsa.	Pani quer- strix elu- xus fo- enditrix verberat prodiret, non facile multisple- nique po- ginis diu- metrae- ris, ut moder- sum, pro lo- ci, re- poris, & perigry- gia Latini habemus.	Linea- mina quaesitrix que manu- tilia Tropae- ria. Velutis diversi genetrix, ut moder- sum, pro lo- ci, re- poris, & robo- sa va- tione.
Vfus lan- cesius pecu- ari - 9° par- ibus nonul- lis su- ptis.	Replica- ti in co- nexione communi- catione, & professe ad char- tam, no- stro que libera.	E Lino, Canna- bus, & aus- alis, que fu- perius.	Constitutio Charta, de qua in sequen- tia pagi- na.
—Nervosis segmentis de- tractis, seu in Phyllobras, aut prætemnes, & quam latissimis lamellæ, vel portus membranas, acu- vt vulgari codices, po- tius late ferro, vt con- cludit Guiliandinus I di- scisis : è medio Plantæ scapo.	Prætorum Paracum.	Conversus naturalis partes exem- pli, & in specie partes, inde in plagias, & folia solitaria, in liquidis concrevis, tenuis, in malacis quædam comundimur, quæ nisi in omne siccitatem, & durecam sum.	Ut ceteris extendamus, & fronte dicitur excipiens quis mai- us est, & plura, & plura in liquido vestimenta, & vestimenta, & prom- ptius excepit, summaque fera- uit, & pergit, exhibet fide, & promptio, fide conclusio, fide vel obsequio, & ad numerum vel hunc ut herbis colla- bunt beneficium, quo doctiores quo ampliores, & perentes e fici, & vel cum posteriori ipsi loquentes, avos, audientes & deciderunt, & alii, & alii iudic- erunt, & alii iudicaverunt, in Plantæ quam diligenter, & quæ fibris qui omnes prouenient, fibris aliquantibus redduntur chartæ, fata vacuam repen- dit, & pergit, & ea huius ad- mirans Psychocharismatis ma- gentudo est.
	E Pa- pyro, & Sarkora signi in- de fami- lia priori- ti char- tificio.		Nobis tam omnem ferè per Or- ben, Chilostomum prætermi- atis, & folia Papyri, aut Aegy- pti que amplis, & frequen- tibus.
			Asi- aca

	Bisaccaria perrata, & & contorta magis, magisque à simplici- itate deducit.	Nervosum plantarum tenuissimum, era- susque producta convolutione in longum complicat.
		Ex a vermiculata indumenta pe- culi, & multo vinculum in opere, nec tanquam animo fa- tum, sed tenuis, & subtile ad ornamen- tum, & tenuissimum, incarvatum, vel delicate tenui pectore hinc cur posuit, sed non resumens, que mentis sunt, & levior, & colo- res, & cœvæque perterriti, que- cunque verum sunt missa pro- ficiuntur omnia?
		Inde transfigurata multiplici ad apertissimum, interpositione, & flexu alternante disposita in concrevis constituta.
		Quale hic charta fibris, manu- sus, sive gratia plenis è Cia- ritum manus ne facilius eductum est, & tenuissimum, & non nesci- tare in omnibus explicati- onibus, ut & ascensio lo- quantur chartæ. Plinii lau- dant laudat reciprocis testi- moniis autoritate. Illi charta est, & tenuissima, & tenuissima memoria, immo ipsi hominum immortalitas. Enim visum chartæ nomina, viva memoria vis superat fascularum. Com- probatur Veneratio, & quod non minuscule tamquam ignis, vel lemnis, & ceteris, & variegatis colorib; sicut & tenuis, & tenui expandit, itum ad multum eaque in filo in sequentem datur, pannicum intermixta, sunt, sive scilicet, & argenteum in fulgorum intensitate, & perterriti mentis fab- rica, & sive in filo mollescit, vali- ficus efficitur, sive in vello per- digio, & interpositis, nudos qui pa- rentes, qui artifices, fortius erat.
		Plutarchus accidit hinc materia non minus amplioglossa variis ac efficiat primis, & tenuissimis commodo, tandem pertinaciter maius perditissimo lato. Non fas- tis fuit in meidos floccos, in cui- os citram floribus figuraque variegatis colori, sicut & tenui pans expandit, itum ad multum eaque in filo in sequentem datur, pannicum intermixta, sunt, sive scilicet, & argenteum in fulgorum intensitate, & perterriti mentis fab- rica, & sive in filo mollescit, vali- ficus efficitur, sive in vello per- digio, & interpositis, nudos qui pa- rentes, qui artifices, fortius erat.
		Propter charta de detur se hoius spatæ ipi- chartæ, vel prenthe- sis si o- suerit chartæ, no- rum qua- ipis pot- erit, & admit- i stirpi- s pot- erit.

		Macroclolum, & seu Macroclolum chargé ge- neris, sed pedem, aut scutipedem, habet in laudante, pede corio nuncupatum Regio quoque titulo donatum. Augusta prior ex Hieratico capitulo dictata, [optime] xiii. Lilia secunda dignitatis, digitum, & digitorum, Hieratica iij, præstis à sacris scriptis dicta nominis adulatione demissa, vel à po- tiori literatu Papyri fita, hexa Strabo- ni Papyrus, & digitorum [stetior].
		Fanniana & Qua & Grammaticis, & Char- topola Fannius ex inferiori eleganter reddidit.
		Antiquis in Achiribacum à Nomo Acyprio corrigit Guiliandinus, mausle mum ab Alexandro Amphiteatro scali- geribus Bibliotecas. Ab herbis tandem no- tris à pomis, fungisque radius incisus, & libros corticis, & digniores, que à cravo schabat tabella [vix inferior] semper ad- dicta. & Cera necum Malibus, Gyposo de- litis quibusdam. Felia multo spissus, que & nomen dedere perpetuum, lineami- na nonnulli vix iuncta minus, sebaraque magis. Ventum tandem ob ad Papyri for- tis candida, neruosoque vixerunt alli- cione conseruata: inde multi ingo, quo su- pro labore parer, secundumque deducta calamo coniux, conquisita, & Præcipitus & Plebi charta: & vulgaris, & areans: & litteris, & mercibus diversis, ut vides nominibus, & apparatu. Dignissimi ex quidem reculsi peritam calamis. Quæ Homeros nobis, & Pirataris, quæ Platones, Aristoteles, Thesopatros, Ciceros, Virgi- nios, Ouidios, Plinianos Ihesauros, Hebrews, Grecos, Romanos explicit, & pandit: Roma- nam rem omnem tanta molis undeque representat.
		Candidior nobis, & fortior, commodius us- que pavatur Charta, propagatur Germani- cæ typis scriptis. Quinimum lignis, Sinen- ibus vetustissimum pleno fibris inveni: iam facilius librum copia, nec amplius cur- sat, & multa & facilis quasi studiorum supplex: perennat men perpetuum: ex- tinguitur oblitio, obliteratur omni ex par- te, litterarum facunditate immortalis. Tan- tum sobolis a charta, calamus coniugio: sunt in plantis off potestatis, subin- franerunt ha pariter famosum, restosum, scolopium, latentes, qui ipsius etiam admini- strat, surges evincere possit iniurias. Dammodo voluppatum otia altum nobis non incertet soperem non excessisse re- siones in monib; amoenis ab osulis pagi- nas, a digitis calamis.
		Loquitur certe Hippigena hac proles viribus maris, & sine villa vocis melodia, quod illa tacet, ut simili audatur ab ipsi etiam absonibus, nec quinquam insolens inquit. Vites humanæ subi- tuperat, & temperat, & oblique, & ro- gas, & Philosophicas. Animis pascat: men- tes reficit: peragat negotia Regnorum, Ci- uitatum, domorum: iusta ferit & senser- tas, & oracula ferit, excitat, agitat, & victus, & vitor. Ab ea testimonio fidem, & memoriam obtinet quæcumque sunt bo- minum. Quia insensum, precipuum, testar- um unquam, quod in ea depositum, ab ea seruant, redditum non sit. Quid ab Charta, aut Princeps, aut Ciues, aut ne- gotia, sive ab bellis, sive paciis, quid ipsa moderatio? Vides ut calamo infelix ma- nus, mentis per chartam ministrat, multis quam imago, quouis appetit, quam lingua ipsa, & potius, & promptio, & res, & formo- sa exprimat, imprimitaque cogitationes, conclavas, & reficit: temporum quoque profetas, sententes, imperii & leui aut pluma, aut rubore, vniuersitatem, sternitque sæcerdotis, & mirari potes vitam in cumula- tio[n]e Charta sub Tiberio defecit, & sæcunda diffundens arbitrios fuisse preficidit.
		Quis inquam non debet, aut possit, aut velit, & plurimum quidem plantis per Chartam scientias, atque omnes ministranti- bus, nos ratiōnib; sive longe, sive diffundentibus? Quis eas non amet? non hæc amoenissima colat studia? hinc inde præter pro- priam Herbariam, & libros quoquaque habemus, & litteras; si virtutum, disciplinatimq; omnium femina; nisi ingratis

*Strata Anaclytaria, & qua prae palam se fonnū; à Spato, & Algo-
Julius fuscus, & caderā ē materia, necnon Typhina lanugine Gossipij,
pappo, ipsiſ, frondib.
Eodem conferenda & lana Aethiopiarum arborum, qua pīlo ap-
partitio diffinitio exhibetur. Arboris quoque Gossipij, & platiū ex Apo-
cyni florib. familia vallis.
Eadem, sicut ad verendum, se flagella : quibus rancum nautica Tama-
rix Plinei.
Panocula verū, & seu Melica dība, & fructu Arundinibus, necnon & gran-
itis pluribus. Brice quoque virginali, pīlo fruto ad opus, & vit
auctiori, & longiori, & tunc cum supererat Arundina, como nota-
tur Plinius, que pro pīlo fructu Arundinis explet, durior contul-
teriicitur natum commixtae interramus.
Pinnati pariter exhibent fructū ad capim, levitatem, & valerianum*

Viminales (pirus) ad viminalem, cedre de villaem, *ceder* ex Ameris praesertim Sacrae, *ceder* Genit. & lumen qui munera ducuntur, *ceder* certe tertium in aluminis, *tertius* locis auctoribus Cardo ex eis, enīta, Populo, Vino, Sanguineo, Beula, Corylo, Vite, quaeque para virem, Spongia, & cuso loco *zizyphus* liberasram ad apferendas, *vir* alli offensas, *zizyphus* inde & canticula phara. Sub primis tenuis concretae ast, in quo præceps fructus, plumbum nigrum, *fructus* officia inferni, ac præcilius, ac tenacissimus Plinio certe locutus est, *fructus* acris, quem aqua & ierum fecit congebus, *deglubique* si permitte, quasi spuma offera spolia: pifanitam, tragulina, *tragulina*, *parvam*, *hyberno* faminari calces, *calces* vix, *vix* ac modicaria, *modicaria*, *lupinum*, pedibus *lupinum*, *lupinum* subtilissima fons, *alatus* & *Venus* immersa, tupea, & hic adscrivenda materies ex arboribus coriibutus, *praesertim* ea que ad Nupcialia indice fructum, de qua superius Diplati apferendas capit ad panomum villum subexcentiis,

— Et Elychnia hic quoque absque quod necesse debet
ta prostant è Sambuci medulla, cuxca, bibula
&c, quæ flammam adusque insunt.

Lagenaria Cucurbita. - Antiquum quod nobis nascitur usque genus; inde Plinio in balinearum usque virecrom vice, & iampridem etiam cadiom ad vina condenda. Siccatur eidem condensio hortensium teminibus rustice supellatil. Eructu fructu scipione.

Nucipalma, que Onophoros dat lignoso, eoque per pulchro fructus cortice-Indicoru fructum conceperit, quibus Balsama etiam excipiunt.

Arundo, rubulos, calamo, vascula ex articula virgate nono conclusi, quae multa theca eucallii; et maxili folia, qui spicula compedit, solent ducere ad aperturam, ut in primis receptaculo ferantur, et in aliis ducere fuligine. Primum intercepit, et secundum Arundinaria, et tertiis, pactim experimentis necessariarum, ac eisiam deliciis gratia te-
gulae, cameras, sagittae, calamos, plura ex ea, cum paupore producit. Porro quod de singulis Germanie arboreis causas, quoniam nautilus praecepit exhibet, ut aliquando in aliis, et in aliis in aliis, et in aliis in aliis, et in aliis in aliis, amplius, et minus, intercedunt, ut in Arundini ex obstatu, et aliis singulis nausigi praecepit ab ipsa natura ad opus causata. Tibe-
bias, ac fibulas illas canoras, morofas, praetextis malo deinceps, sed multo potius adnotaueris, sive in Syringa, sive in Aulencia.

Corticium libri ex *Betula*, præcipue *Tilia*, *Phylira*, *Thys*, *Cirro*, membrana
laui *Papyrus* inde dicta arboris pauci, subuncii, cili, & *Tidora*
libri, plicatis subflancta nuciferae *Palma* indica, nobiliores ex *Fago*.
Religiosum huius corticem in quadam v/a sacrum, at *Plinii*, *Tilia*
quoque abietis, & *Picea* in magnorum, tertiis in recentibus ex ab-
pliciatur ad Ducus incisus a fucco litteris, vasis quoque & coriibus
ad viss aggrebus & turgoribus.

Folia iam unde folia dicta nostrorum liborum, in quibus & à Sibylla & antiquissimè scriptum. In Valmarum ali Guadianus, quod in Palmaram libentius legitim : incommunum illud, hoc frequens. & præter angustiores lamellæ vulgaris Palma, ampla Muia Palma Guyabara, Tal, santon, Copey Brasiliæ, Jacifolia. Amplissima, quæ descendunt te-

Accense & folia, quæ & homines, vel humani saltæ corporis partes con-
tegebant; nescio an aureo, antiquoribus certe sæculis.

Iam & pluribus seminibus monilia nobis comparat natura. Aurea pilula coccineum illud, nescidumque Legumen, & corticoh, ac nitidi, foreq. offei globuli. Coco disti, quam pulchra si traiçiantur ornamenta exhibent, quam iztis coloribus?

*lie isidem particu-
que in usus ve-
t.*

*n stipulas festucas,
sq; sine in villos,
sue, aut ramulos,
elasq; disposita of-
suet.*

aa nervosa in li-

*metamictorum forma-
tio, apertoque con-
in spongias*

spongiosa prodigiosa
in funiculos, ob-

*excavata capaci-
ventricosa ad ex-
undum.*

producta exuitate,
odis obturata, aut
scullis aliquantum
concepia, aut apre-
uanda ducente, &
stante nobis in si-
statura.

*ortices quoque ob-
tusos, volubiles, pli-*

*in viuas compri-
te pagellas ad no-
menis lituras ex-
andas, ut non se fo-
charte nobis cum
yro, & lino mate-
dissimilis, sed etiam
ream ipsam ostend-
at, & in niorem
ne nullo r/a dente
garet, ad scriptio-
nem undeque inuis-
do.*

*cas usque tornando,
preparando, quasi
miorum signa.*

Cedar que velutum purpureum. Cedrus haec est, non vermiculata, ruror, nec tenera tincatur, baccas quoque, nec marcescentes proterile; si tornare quoque modo voleatis, ne expolitis decerpere, sed etiam non nomine exsiliunt, quodque interim feceris, id pellicies, id recreberis, beneq. fuligido colore.

Deliciatum causa, que solitice inuiditatem, bilariatum, ac pretium in luxu resipere videntur.

Ad ornata, quæ figura, dichirine quæ, & exteriori nore, vel ecoracceptione efficiunt.

Cedre à Plinio, verum cum non antiqua amaraglio; illa autem certe plurimi e plantis coloris, & Cocco priora non alia hodie purpa, non conchilio. Vetus, & vel cuiam in farr, vel etiam regie; nec multatius aliud coloribus.

Honor erige, que dignitatibus glorias, humanarum actionis insignia, præmiorum arvae, & se ferentes.

Vixit ad tributa solemniter eorum, & profunda.

I nunc, & plantas ferme, & quæ physica solidioris fadis studia; iam & honores e flibus sumis & tunc, quibus cunctis infatu, non satis est eam, ut vultus ipsius, corporis vel etiam vestimentorum, in colossum excendere, animal & metallis, & lapides, ac gemmae palmas exprimerent, corolas, virgulas, sequacesq; lambentes fleoras; quibus postea lumen, & illa qua cum plantis ipsi minus forte debeat & Grandis.

In locis constitue, spectandaque in egregie ipsi actionis memoriæ, & celebratæ.

Collige cum D. Ambroso. Nibil vacat, nibil inane terra germinat, quod tibi putas inutile; alij, immo tibi ipsi frequenter alio usq; eß.

Cedar que velutum purpureum. Cedrus haec est, non vermiculata, ruror, nec tenera tincatur, baccas quoque, nec marcescentes proterile; si tornare quoque modo voleatis, ne expolitis decerpere, sed etiam non nomine exsiliunt, quodque interim feceris, id pellicies, id recreberis, beneq. fuligido colore.

Deliciatum causa, que solitice inuiditatem, bilariatum, ac pretium in luxu resipere videntur.

Ad ornata, quæ figura, dichirine quæ, & exteriori nore, vel ecoracceptione efficiunt.

Cedre à Plinio, verum cum non antiqua amaraglio; illa autem certe plurimi e plantis coloris, & Cocco priora non alia hodie purpa, non conchilio. Vetus, & vel cuiam in farr, vel etiam regie; nec multatius aliud coloribus.

Honor erige, que dignitatibus glorias, humanarum actionis insignia, præmiorum arvae, & se ferentes.

Vixit ad tributa solemniter eorum, & profunda.

I nunc, & plantas ferme, & quæ physica solidioris fadis studia; iam & honores e flibus sumis & tunc, quibus cunctis infatu, non satis est eam, ut vultus ipsius, corporis vel etiam vestimentorum, in colossum excendere, animal & metallis, & lapides, ac gemmae palmas exprimerent, corolas, virgulas, sequacesq; lambentes fleoras; quibus postea lumen, & illa qua cum plantis ipsi minus forte debeat & Grandis.

In locis constitue, spectandaque in egregie ipsi actionis memoriæ, & celebratæ.

Collige cum D. Ambroso. Nibil vacat, nibil inane terra germinat, quod tibi putas inutile; alij, immo tibi ipsi frequenter alio usq; eß.

Ad figuræ suis pita coloribus.

Ramis fru-
fisi, clau-
boratis, &
perpoliti.

Perennia,
perenne
fere

Ad ni-
tidos
colori-

Partibus
quibusdam
preservata
modicæ ad
cubilenta-
& glo-
bulos.

& odore pre-
fauens.

Ad sonitum, & cre-
pundia saltatione,

vel Tem-
poraria
breves
exhibe-
sæpedi.

Appofita archi-
dræ, & pictura
ratio-
nibus, modisq; di-
pictibus.

Flo-
ria-

ad

P. G.
ele-
gia-

F. G.
ele-
gia-

Corona

ad

Sparsiones

plenis

Liliorum

manibus

foliis

et ceteris

ad

sparsiones

liliis

et ceteris